
SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy: I5PT-000835 ÍSPROFIN/ISPROFOND: 327 111 6022 
Název související veřejné zakázky: D5S, 5505 O trokovice, obchvat JV - předstihový

archeologický průzkum

v  v

Ř editelstv í siln ic a dáln ic  CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba jednající jm énem  zadavatele: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

dále jen „O b jed n atel46 na straně jedne

a

Ústav archeologické pam átkové péče B rno, veřejná výzkum ná instituce
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

tel:

dále jen „Z h otov itel46 na straně drahé

Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno
48511005
CZ48511005
v Rejstříku v.v.i. u MŠMT 
veřejná výzkumná instituce



(Objednatel  a Zhotovitel  společně dále jen „sm lu vn í  s t r a n y 66)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tuto

sm louvu o dílo

(dále jen  „Sm louva66):

Č lánek 1.

P ředm ět Díla

1.1. Předmětem Sm louvy je  provedení záchranného archeologického výzkumu a 
veškerých s ním spojených odborných archeologických prací ze strany Zhotovitele při 
akci „D55, 5505 O trokovice, obchvat JV- předstihový archeologický průzkum 66, a 
to v souladu sp ráv n ím i předpisy, zejména se zákonem  č. 20/1987 Sb., o státní 
pam átkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o pam átkové péči66). 
Situační plánek staveniště s vyznačenou plochou plánovaného záchranného 
archeologického výzkumu tvoří přílohu č. 4 této Sm louvy (dále jen  „Staveniště66). 
Rozsah záchranného archeologického výzkumu j e  závislý na skutečně zjištěných 
archeologických nálezech, přičemž se bude skládat z následujících činností:

1.1.1.  příprava podkladů a dozor při skrývce ornice

1.1.2. terénní část záchranného archeologického výzkum u zahrnující zaěištění terénu, 
identifikaci jednotlivých  archeologických vrstev a objektů, je jich  dokumentaci a 
rozebrání;

1.1.3. zpracován í záchranného archeologického výzkum u zahrnující laboratorní 
ošetření movitých archeologických nálezů, zpracování a vyhodnocení 
nemovitých a movitých archeologických nálezů v nálezové zprávě;

1.1.4. zpracován í a předání nálezové zprávy v českém jazyce  o provedení 
záchranného archeologického výzkumu. N álezová zpráva bude splňovat 
náležitosti s tanovené příslušným předpisem A rcheologického ústavu A V ČR, 
Praha, v. v. i,;

1.1.5. odevzdání m ovitých archeologických nálezů subjektu určenému v souladu se 
zákonem o památkové péči,

(dále společně jen  „D ílo66).

1.2. Závazné podklady pro plnění Díla jsou  dále vym ezeny dokum enty  poskytnutými v 
řízení předcházejícím uzavření Smlouvy (dále jen  „Z ak ázk a66 a „Z ávazná  
dok u m en tace66). Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem  Sm louvy se Závaznou 
dokum entací seznámil, a tuto považuje pro plnění Díla za dostatečnou a vyhovující. 
Zhotovitel prohlašuje, že je  plně seznámen s povahou Díla a s je h o  místními 
podmínkami a jsou  mu znám y veškeré závazné podm ínky nezbytné k provedení Díla. 
Zhotovitel se zavazuje používat podklady předané mu Objednatelem pouze 
k provedení Díla dle Smlouvy.

1.3. V souladu se zadávacími podmínkami Zakázky tvoří součást obsahu Smlouvy 
následující dokumenty:

1.3.1. tato Smlouva, včetně všech je jích  příloh,
1.3.2. Dopis nabídky, Zvláštní příloha k nabídce, předložené v nabídce Zhotovitele,
1.3.3. Dodatky smluvních podmínek č. [bude doplněno],

2



1.3.4. | Údaje o seski spění osob t vo ř í c í ch  Z ho t ov i t e l e . , p o dá v a j í c í c h  nab ídku  spo lečně  1

N E T Ý K Á  Sli,
1.3.5. Program prací a časový plán (harmonogram),
í .3.6. Soupis služeb za jednotlivé části ■■ u c h a z e č  u v e d e  č á s t  V Z  na k te rou  p o d a v

n a b íd k u ,
1,3,7. Příloha ě. 1 - P lo ch y  p ře d s t ih o v é h o z á c h r a n n é h o  a r e h c o lo g ic k é h

v ý z k u m u ,
1.3.8. P ř í lo h a  č. 2 - O s n o v a  n á le z o v é  z p rá v y ,
1.3.9. Přílohu c. 3 - P a ra m e try  p ře d á v a n ý c h  m o v iíýeh  a r c h e o lo g ic k ý c h  n á lezů

d o k u m e n t a c e

1.4. Smluvili s trany konstatují, že činnost Zhotovitele dle teto Smlouvy není prováděním 
stavby ve smyslu zákona e. i 83/2006 Sb., o územním plánováni a s tavebním rádii 
(stavební zákon), ve znční pozdějších předpisu, a nepodléhá tedy jeho  právnímu 
režimu.

Č lánek  2 .

S taven iš tě

2.1. O bjednatel poskytne Zhotoviteli za účelem plnění Sm louvy právo vstupu a užívání 
Staveniště, a to formou protokolárního předání Staveniště. Zhotovitel j e  povinen 
převzít S taveniště  na základě výzvy Objednatele, která bude učiněna do .30 dnu od 
pokynu O bjedna te le  k zahájení plnění Sm louvy dle odsí. 3.1. Smlouvy, a současně 
nej později do 7 dnu před Objednatelem s tanoveným  term ínem  předání Staveniště. 
Právo vstupu a užívání Staveniště nemusí náležel výhradně  Zhotoviteli (m ůže náležel 
např. subjektu , který provádí zemní práce při realizaci stavby).

2.2. V případě, že v prostorách Staveniště provádí pro O bjednate le  třetí osoba zemní práce 
při realizaci stavby, je  Zhotovitel povinen s touto osobou spolupracovat a koordinovat 
realizaci Díla tak, aby bylo dokončeno v termínech uvedených v Článku 3. Smlouvy.

2.3. Zhotovitel odpov ídá  za veškeré prostory Staveniště až do závěrečného vyklizení 
Staveniště, pokud nebude písemným pokynem  O bjednate le  stanoveno, že tuto 
odpovědnost nadále nese třetí osoba (např. subjekt, který provádí zemní práce při 
realizaci s tavby). Zhotovitel j e  povinen užívat Staveniště  pouze v souladu se 
Sm louvou, zajistit na vlastní náklady řádnou péči o Dílo a je h o  ochranu po celou dobu 
je h o  provádění ja k o ž  i veškerých věcí a zařízení, které na Staveniště dopravil za 
účelem prováděn í Díla, a neumožnil přístup na Staveniště nepovolaným osobám, 
Povolaným i osobam i je  personál Zhotovitele určený pro plnění Smlouvy, personál 
O bjednate le ,  další osoby označené O bjednatelem , a dále  zástupci dotčených orgánů 
státní správy.

2.4. Zhotovite l se zavazuje  provést odstranění veškerého  zařízení Staveniště a jeho
závěrečné  vyklizení a protokolárně je  předat O bjednateli do  10 dnů od dokončení Díla 
nebo p ředčasného  ukončení Smlouvy. Zhotovitel j e  dále  povinen před předáním 
Staveniště  O bjednateli uvést Staveniště do původního  stavu, a to s přihlédnutím 
k požadavkům  Objednatele .

2.5. Zhotovite l j e  povinen zajistit v rozsahu s tanoveném  Závaznou  dokum entací ochranu
objektů  na Staveništi. Zhotovitel j e  dále povinen zajistit na vlastní náklady případné
přípojky a dodávku a úhradu všech médií potřebných k provádění Díla, jakož  i zřídit
na vlastní náklady  nezbytné zařízení Staveniště (kanceláře , sociální zázemí a opatření 
ochrany před klimatickými vlivy), a um ožnit je j ich  užívání rovněž personálem 
O bjedna te le  nebo osobou určenou Objednatelem.

2.6. Zhotovite l na vlastní náklady zajistí označení S taveniště  logem Objednatele
a Zhotovite le , a to dle pokynu Objednatele. K om erční informační tabule lze

3



na Staveništi umístit pouze s písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní 
náklady zajistí veškeré značení a směrové tabule na Staveništi vyžadované právními 
předpisy. Zhotovitel získá veškerá povolené  která mohou byt vyžadována orgány 
státní správy k používání přístupových komunikací.

Č lá n e k  3.

D oba a m ísto plnění

3.1. Zhotovitel j e  povinen zahájit realizaci Díla dle léto Sm louvy až po písemném pokynu 
Objedná tele. Udělit, takový písemný pokyn je  za O bjednate le  oprávněn pouze ředitel 
Závodu Praha Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydal, 
neudělení takového pokynu ze strany Objednatele ve Unitě delší než dva roky od 
podpisu Sm louvy je  však důvodem pro odstoupení od Sm louvy ze strany Zhotovitele.

3.2. Zhotovitel je  povinen Dílo dokončit a předat Objednateli v následujících termínech:
3.2.1. t e r é n n í  ě á s í  záchranného archeologického výzkum u do 6 měsíců od předání 

Staveniště Zhotoviteli.
3.2.2. z p ra c o v á n í  z á c h r a n n é h o  a rch eo lo g ick éh o  v ý z k u m u ,  p ře d á n í  ná lezové zp ráv y  

a o d e v z d á n í  m o v itých  a rch eo lo g ick ý ch  ná lezů  do 12 měsíců od ukončení 
terénní části záchranného archeologického výzkumu.

3.3. Zhotovitel má právo na prodloužení termínu plnění Díla ěi je h o  části v případě, že
v průběhu záchranného  archeologického výzkumu dojde  k archeologickém u nálezu
význam ně překračujícím u původně předpokládaný rozsah či význam nálezů. 
Posouzení splnění těchto podmínek bude provedeno O bjednatelem  na základě 
podkladů předaných Zhotovitelem.

3.4. Zhotovitel má právo na prodloužení termínu plnění Díla ěi j e h o  části o dobu, po
kterou z důvodu nepříznivého počasí objektivně nem ohl bez vynaložení
nepřim ěřených nákladů v realizaci Díla pokračovat. Přerušení realizace Díla ze strany 
Zhotovite le  je  však v takovém případě m ožné pouze po vzájem né písemné dohodě 
smluvních stran.

3.5. O dpovídající prodloužení termínu provádění Díla, jakož i jednotlivých dílcích 
termínů, je dále m ožné pouze v případě, Že se na Staveništi v průběhu provádění Díla 
vyskytnou nepříznivé přírodní íýzieké podmínky, překážky nebo znečišťující látky, 
které způsobí objektivní nemožnost provést Dílo ve s tanovených termínech, pokud 
Zhotovitel tuto skutečnost ani s vynaložením veškeré odborné  péče objektivně nemohl 
předvídat. Posouzení špinění těchto podmínek bude provedeno  Objednatelem.

3.6. Pokud bude provádění Díla přerušeno z důvodů výlučně na straně Objednatele (např. 
dle odst. 12.1. Smlouvy), má Zhotovitel právo na odpovídajíc í prodloužení termínu 
provádění Díla, ja k o ž  i jednotlivých dílčích termínů. O bnoven í provádění Díla bude 
Zhotoviteli u loženo písem ným  příkazem.

3.7. Zhotovitel není oprávněn jednostranně přerušit provádění Díla.

3.8. Místem plnění Sm louvy jso u  v Závazné dokum entaci vym ezené  části pozemků, 
případně ostatní prostor Staveniště. Místem předání p ísem ných výstupů dle Smlouvy 
j e  sídlo O bjednatele , nebude-Ii smluvními stranami v konkré tn ím  případě sjednáno 
jinak. M ísto  odevzdání movitých archeologických nálezů bude s tanoveno dle pokynu 
subjektu příslušného k je j ic h  převzetí, určeného v souladu se zákonem  o památkové 
péči,

3.9. Zhotovitel j e  povinen práce na terénní části výzkum u provádět 7 dní v týdnu včetně 
dní pracovního klidu a pro terénní výzkum využívat plné doby  s lunečního svitu.

4



Č lá n e k  4.

4.1. Zhotovitel j e  povinen pinií Dílo v.souladu se Smlouvou, s právními předpisy
(vč. předpisů pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních , 
zajišťujících ochranu životního prostředí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce) 
a s pokyny Objednatele. Zhotovitel j e  povinen provést Dílo s náležitou odbornou  péčí, 
s m axim ální šetrností k životnímu prostředí a chránit oprávněné zájmy O bjednatele . 
Zhotovitel j e  povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost 
j e h o  pokynu, j inak  odpovídá za případnou škodu způsobenou je h o  dodržením,

4.2. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jm é n e m
a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, 
věci a služby nezbytné pro provedení Díla,

4.3, Zhotovitel prohlašuje, že d isponuje všemi potřebnými oprávněními pro realizaci Díla
ve sm yslu  právních předpisů (zejména dle zákona e. 20/1987 Sb., o státní pam átkové
péči, ve znění pozdějších předpisů).

4.4, P řípadný  postih ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných předpisů 
při provádění Díla jde  vždy plné k tíži Zhotovitele. V případě udělení pokuty 
Objednateli j e  Zhotovitel povinen tuto pokutu a náklady řízení neprodleně uhradit 
Objednateli.

4.5, Zhotovite l odpovídá za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech prací na Staveništi 
a veškerých postupu při provádění Díla.

4.6, Personál určený Zhotovitelem k plnění Díla musí být přiměřeně kvalifikovaný, 
vyškolený  a zkušený, Zhotovitel j e  povinen přijímat veškerá opatření pro prevenci 
nezákonného nebo neukázněného chování personálu Zhotovitele v souvislosti 
s p lněním  Díla. Objednatel má právo zejména při neplnění povinností personálu 
Zhotovite le ,  při nespokojeností s kvalitou Díla nebo při porušování povinností ze 
s trany Zhotovitele, požadovat vým ěnu kteréhokoli pracovníka Zhotovitele. V ým ěna 
m usí být Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a to nej později v termínu 
s tanoveném  Objednatelem. Současně s touto výměnou Zhotovitel Objednateli doloží, 
že nový pracovník má minimálně stejné zkušenosti a odbornost jako  vym ěňovaný 
pracovník.

4.7. Zhotovite l bere na vědomí, že po celou dobu trvání Smlouvy musí splňovat 
kvalifikační předpoklady v rozsahu stanoveném  Zakázkou. Zhotovitel j e  zejména 
povinen zajistit, aby se osoby, kterými v Zakázce prokazoval splnění kvalifikace, 
podíle ly  na plnění Smlouvy. To platí i v případě, že bude O bjednatelem požadována 
vým ěna  pracovníka die předchozího odst. Smlouvy. V případě, že se na straně 
Z ho tov ite le  vyskytne potřeba takové zm ěny v personálu, která představuje změnu v 
osobách  realizačního týmu dokládaného  Zhotovite lem  pro prokázání splnění 
kvalif ikace  Zakázky, je  povinen tuto skutečnost bezodkladně oznám it Objednateli. 
S oučasně  s tím to oznám ením  Zhotovitel Objednateli doloží, že náhradní osoba splňuje 
m in im álně  stejné požadavky, ja k o  byly v rámci zadávacích  podm ínek (kvalifikace) 
Z ak ázk y  s tanoveny pro osobu původní. Při porušení povinnosti Zhotovite le  dle tohoto 
ods tavce  j e  Objednatel oprávněn od Sm louvy  odstoupit.

4.8. V y jm a  částí Díla uvedených v zadávacích  podm ínkách Zakázky, tj.:

4.8.1. rešerše pramenů, odborné vyhodnocení, datování, interpretace 
výsledků výzkumu a vypracování nálezové zprávy,

4.8.2. základní laboratorní ošetření a stabilizace archeologických nálezů ze 
všech materiálů

4.8.3. digitalizace pořízené kresebné dokumentace

P r á v a  a povinnost í  Zhotovi te le

5



j e  Zhotov i tel oprávněn plnit Dílo prostřednicí vím (řeíí osoby (subdodavatele), n ío y.a 
níže uvedených podmínek. Objednatel j e  oprávněn ke schvalování subdodavatelských 
smluv, u nichž objem uvažované subdodávky překročí i() % z celkového objem u 
Sm louvy v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden v nabídce Zhotovite le  
na plnění Zakázky (vyplněný formulář 4.4 dle dílu 2, části A zadávací dokum entace, 
p ředložený v nabídce Zhotovitele, který tvoří přílohu č, 2 této Smlouvy). Zhotovitel je 
povinen sm louvy dle předchozí věty předložil Objednateli v přiměřené době před 
je jich  zam ýšleným  uzavřením s tím, ž.e až do je jích  seli válení Objednatelem není 
Zhotovite l oprávněn takovou smlouvu uzavřít. Zhotovitel dále není oprávněn v 
souvislosti s případným prodlením O bjednatele  se schválením takové smlouvy vznášel 
jakéko liv  nároky. Na schválení shora uvedených subdodavatelských smluv ze s írany 
O bjednate le  nemá Zhotovitel právní nárok. V případě plnění Díla prostřed ideí vím 
subdodavatelů  Zhotovitel odpovídá Objednateli za činnosti prováděné subdodavateli, 
ja k o  by j e  prováděl sám.

4.9. Zhotovitel odpovídá za škodu ěi j inou  újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám  
v souvislosti s plněním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností 
vyplývajících z. platných právních předpisů nebo z této Smlouvy. Smluvní strany 
v souladu s ustanovením § 630 odst. 1 občanského zákoníku ujednávají, že promlčecí 
Ihňia v případě práva na náhradu škody ěi j iné  újmy způsobené Zhotovitelem 
v souvislosti s plněním této Smlouvy trvá 10 let.

4.10. Rozsah činností odborného archeologického dozoru investora je  blíže specifikován v 
Dílu 6 Zadávací dokumentace, O dborný archeologický dozor investora příloha 3.

4.11. O právněná  organizace vede od zahájení terénních prací stavební deník, do něhož 
zaznam enává  všechny skutečnosti rozhodné pro provádění archeologického výzkumu; 
především  pak zápisem stanoví zahájení a ukončení II. e tapy ZA  V a povede přesnou 
evidenci přítomnosti svých pracovníků na staveništi včetně uvedení je jich  zařazení do 
kvalifikačního stupně. Odpovědný zástupce Stavebníka má právo sledovat údaje 
uváděné ve stavebním deníku a je jich  správnost stvrzoval svým podpisem. Stavební 
deník  bude veden v rozsahu dle přílohy ě, 9 předpisu Č .  499/2006 Sb. (Vyhláška o 
dokum entaci staveb) -  Náležitosti a způsob vedení s tavebního deníku a jednoduchého  
záznam u o stavbě.

Č lánek  5.

Práva a povinnosti O bjed n atele

5.1. O bjednate l se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění 
Sm louvy, včetně poskytování Objednateli dostupných a relevantních informací o 
územ í s archeologickým i nálezy a trasách vedení inženýrských sítí. Smluvní strany 
pro případ neposkytnutí nutné součinnosti O bjednate le  k plnění této Smlouvy 
Zho tov ite lem  výslovně vylučují právo Zhotovite le  zajistit si náhradní plnění na účet 
O bjedna te le  dle ustanovení § 2591 občanského  zákoníku.

5.2. Objednate l j e  oprávněn kdykoli kontrolovat provádění Díla dle Smlouvy, včetně 
kontroly  dodržování relevantních právních předpisů Zhotovitelem Či kontroly 
přítom nosti jednotlivých  pracovníků Zhotovite le  při realizaci Díla. Zhotovitel j e  při 
kontro le  povinen poskytnout Objednateli součinnost (např. um ožnit kontrolu na místě, 
p ředložit aktuální výkaz přítomnosti jedno tl ivých  pracovníku Zhotovite le  při realizaci 
Díla, poskytnout j in é  Objednatelem požadované inform ace ěi doklady apod.).

5.3. V eškerá  schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, 
oznám ení,  návrhy, žádosti, zkoušky ěi í jen  faktické kroky (Či je jich  nerealizace) 
O bjedna te le  nezbavují Zhotovitele povinností nebo odpovědnosti  dle Smlouvy.

5.4. V případě, že Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní některou z činností dle Smlouvy 
z důvodů  na své straně v termínu s tanoveném  dle Smlouvy, a to ani po p ísemné výzvě

6



Objednatele  s určením přim ěřeného dodatečného íermmu, je Objednalo! oprávněn 
samostatně zajistit provedení těchto činností j iným  způsobem  nebo prostřednictvím 
třetí osoby na náklady Zhotovitele, Případné právo O bjednate le  na smluvní pokutu 
či odstoupení od Sm louvy tím není dotčeno.

5,5. Objednatel m ůže požadovat změnu rozsahu Díla Či schválit zrněnu rozsahu Díla 
navrženou Zhotovitelem* a to při respektování povinností Objednatele  dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ Z á k o n  o V Z “ ) a interních předpisů Objednatele. Tím však není dotčen odst. 7.1, a 
7.2. této Smlouvy.

Č lá n e k  6.

P ř e d á n í  Díla

6.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo je h o  řádným dokončením 
a protokolárním předáním Díla (všech jeho  částí) Objednateli spoíečnč s dokum enty  
s Dílem souvisejícími v souladu s touto Smlouvou, Součástí předávacího protokolu 
Díla bude též celkový rozsah Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem 
odsouhlaseného plnění dle odst. 8,3, Smlouvy.

6.2. Zhotovitel splní svou povinnost odevzdat movité archeologické  nálezy jejich 
protokolárním předáním subjektu určenému v souladu se zákonem  o pam átkové péči. 
Skutečnost, že došlo k takovém u předání movitých archeologických nálezů, je  
Zhotovitel povinen Objednateli doložit podepsaným předávacím  protokolem.

6.3. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení 
Díla neodpovídá Smlouvě.

Č lán ek  7,

C ena D íla

7.1. Cena Díla j e  stanovena na základě závazných hodinových sazeb jednotlivých 
pracovníku Zhotovite le  uvedených v přiloženém soupisu prací dle jednotlivých částí, 
vynásobených skutečným  rozsahem Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem dle 
odst. 8.3. Sm louvy odsouhlaseného rozsahu plnění.

7.2. V eškerá  množství uvedená v přiloženém soupise služeb jso u  pouze odhadovaná. Pro 
odstranění pochybností smluvní strany dále uvádějí, že předm ětem  této Smlouvy je  
realizace a dokončení Díla bez ohledu na to, zda případné dojde k překročení čí 
naopak nedočerpání celkového  počtu hodin realizace Díla oproti množství 
p ředpokládaném u v zadávacích  podmínkách Zakázky. V případě snížení nebo zvýšení 
počtu hodin realizace Díla oproti množství předpokládaném u v zadávacích 
podm ínkách Z akázky  se vychází z  hodinových sazeb jednotlivých pracovníků 
Zhotovitele, které jso u  závazné a nepřekročitelné a nebudou j i ž  dále upravovány. 
Sm luvní strany se však pro účely kontroly rozsahu plnění Zhotovite le  dohodly, že 
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písem ného pokynu O bjedna te le  pokračovat 
v realizaci Díla v případě, že přesáhl počet hodin předpok ládaný  v zadávacích 
podm ínkách  Zakázky. Sm luvní strany se dohodly, že tento souhlas Objednatele může 
být poskytnut pouze  form ou písem ného dodatku k této Smlouvě. V zhledem  k tomu, že 
předm ětem  této Sm louvy  j e  dokončení Díla, tj. dokončení záchranného 
archeologického výzkum u, nemá takový dodatek charakter  dodatku uzavíraného na 
základě jed n ac íh o  řízení bez uveřejnění ve smyslu právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek (nejedná se o dodatečné plnění, ale o součást původně 
sjednaného plnění). Zhotovite l prohlašuje, že toto om ezení respektuje  a zavazuje se jej 
dodržovat. V případě, že takový písemný dodatek nebude uzavřen, a Objednatel tedy 
neudělí svůj souhlas s p řekročením  počtu hodin nad rámec m nožstv í předpokládaného 
v zadávacích  podm ínkách  Zakázky, nepřísluší Zhotoviteli za případně bez souhlasu

7



poskytnuté další plnění odměna ani náhrada nákladů ani mu nevznikne nárok na 
náhradu za případné bezdůvodné obohacení Objednatele, s výjimkou náhrady účelně 
vynaložených nákladů na činnosti, je ž  nesnesou odkladu pro zachování práv 
Objednatele nebo pro předejití vzniku škody na straně Objednat cle. Zhotovitel se 
zároveň všech nároku na případné proti plnění za takto poskytnuté plnění vzdává. 
Zhotovitel ve smyslu § 1753 Občanského zákoníku prohlašuje, že toto ustanovení 
Sm louvy výslovně přijímá.

Hodinové sazby uvedené v přiloženém soupise služeb jsou  s tanoveny v Kč bez dané 
z přidané hodnoty (dále jen „D PH "), a k těmto bude vždy připočtena DPI 1 ve výši 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného jíl není. Tyto ceny jso u  nejvýše přípustné, a 
zahrnují veškeré náklady k rádnému, úplnému a bezvadném u provedení Díla dle 
článku I. této Smlouvy (včetně zejména materiálových, m zdových a j iných nákladů 
na provedení Díla, dopravné, cestovné, nákladů na Staveniště, nákladů souvisejících 
s kompletací části Díla, vé. všech licenčních poplatků za užívání všech autorských dči 
dle Sm louvy apod.) a zisk Zhotovitele.

Zvýšení materiálových, m zdových a j iných nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě j iné  
vlivy, nemají dopad na hodinové sazby uvedené v přiloženém soupise služeb. 
Podpisem této Smlouvy Zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského  zákoníku. Smluvní 
strany dále výslovně prohlašují, že hodinové sazby nejsou ve smyslu ustanovení § 
2612 odst. 1 občanského zákoníku určeny odhadem , a proto nem ohou být překročeny.

Č lánek  8.

P la teb n í podm ínky

8.1. Cena Díla dle či. 7. Sm louvy bude Zhotoviteli uhrazena dle skutečného rozsahu
Zhotovite lem  poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného  plnění dle odst. 8.3. 
Sm louvy (tj. odpracovaných hodin při realizaci Díla), a to na základě hodinových 
sazeb jednotlivých  pracovníku Zhotovitele uvedených v přiloženém  soupise služeb.

8.2. Fakturace bude prováděna měsíčně zpětně. Zhotovite lem  poskytnuté plnění
(odpracovaná doba) bude oceňováno hodinovými sazbami příslušných pracovníku 
Zhotovitele. O dpracovanou dobu eviduje Zhotovitel, a tato evidence, schválená 
O bjednatelem , j e  za podm ínek  stanovených níže předpokladem  pro vystavení a 
následné i součástí měsíční faktury Zhotovitele.

8.3. Zhotovitel j e  povinen před vystavením faktury, resp. daňového dokladu (dále 
jen  „faktura") předložit Objednateli vždy do 5 dnů po ukončení každého 
kalendářního měsíce evidenci odpracované doby, která obsahuje:

8.3.1. výkaz přítomnosti jedno tlivých  pracovníků Zhotovite le  při realizaci Díla, 
s uvedením je jich  jm é n a ,  funkce, s tručného popisu vykonávané činnosti a 
konkrétní lokality provádění záchranného archeologického průzkum u, a

8.3.2. způsob výpočtu příslušné části ceny Díla za daný kalendářní měsíc.

Objednatel takto předložený návrh evidence odpracované doby schválí nebo k němu
vznese své připom ínky nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. Schválení evidence
odpracované doby ze strany O bjednatele  j e  podm ínkou pro vystavení měsíční faktury 
za Dílo resp. za jeho  odpovídajíc í část; schválená ev idence  odpracované doby dále 
tvoří přílohu této faktury.

8.4. C ena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovite lem . Faktura bude 
mít splatnost 30 dnů od je j íh o  vystavení, přičemž musí být Objednateli doručena 
a lespoň 25 dnů před datem splatnosti na adresu Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Závod Praha, N a  Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4. Faktura musí 
obsahovat veškeré  náležitosti s tanovené právními předpisy, p ř ičem ž v každé faktuře 
bude dále uvedena identifikace Sm louvy (Číslo smlouvy, sm luvní strany, datum

7.3.

7.4.

8



8.5,

8.6.

8.7.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

10. 1.

10.2 .

uzavření a stručný název Díla), I S f R O f lN ,  přehledne vyznačena Zhotovitelem 
fakturovaná částka odpovídající Smlouvě a přílohou faktury musí být schválená 
evidence odpracované doby dle čl. 8,3, Smlouvy. V případe, ze faktura nebude 
obsahovat některou z předepsaných částí nebo náležitostí nebo ji bude obsahovat 
chybně, j e  Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lhula splatnosti 
v takovém to  případě počíná běžet znovu až od vyslavení opravené či doplněné 
faktury. V eškeré  platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním 
převodem  v české měně, a to na účel Zhotovitele uvedený na faktuře. Příslušná částka 
se považuje  za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní účet 
Zhotovitele.

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za 
který j e  Část odm ěny  za realizaci Díla účtována.

V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury j e  Zhotovitel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši s tanovené právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn 
započíst jakéko li  své pohledávky oproti nároku tu Objednatele, Náhrada škody 
způsobené  případným prodlením Objednatele je  kryta úroky z prodlení.

Zálohy nebudou O bjednatelem  poskytovány. Sm luvní sírany výslovně vylučují použití 
ustanovení § 2611 občanského zákoníku.

Č lánek  9.

O dpovědnost za vady

Zhotovite l odpov ídá  za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí 
O bjednate lem . Sm luvní strany výslovně vylučují použití § 2605 odsl. 2 občanského 
zákoníku a sjednávají, že Objednatel j e  oprávněn uplatnit z jevné vady Díla nejpozději 
do 20 dní ode  dne převzetí dokončeného Díla O bjednatelem .

O bjednatel j e  povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat: vždy písemné, vadu musí 
náležitě  specifikovat ci uvést, jak  se tato projevuje, a dále vznést požadavek 
na konkrétní zjednání nápravy. Zhotovitel je povinen přistoupit k odstranění 
rek lam ované  vady Díla vždy nej později ve Unitě 3 dnů od obdržení písemné 
rek lam ace O bjednatele , případně v delší i hutě O bjednate lem  poskytnuté. Nenastoupi
li Zhotovitel k odstranění reklamované vady v termínu dle Smlouvy, je  Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady třetí subjekt, p ř ičem ž náklady takto vzniklé hradí 
v plném  rozsahu Zhotovitel.

Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 15 dnů ode dne obdržení reklamace 
Zhotovite lem , není-li smluvními stranami při zohlednění povahy a rozsahu vady 
s jednána lhůta odlišná. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze strany Objednatele, j e  
povinen p o d v e d e n ím  Objednatele pátrat po příčině vzniku vady a po je jím  zjištění 
tuto vadu  detailně specifikovat a přijmout veškerá  opatření k tomu, aby nedošlo 
k je j ím u  opakování.

Zhotovite l se zavazuje  odškodnit O bjednatele  za všechny  nároky třetích osob z titulu 
porušení je j ich  chráněných práv souvisejících s p lněním  Zhotovite le  podle Smlouvy.

Č lánek  10,

P ojištění

Zhotovite l se zavazuje  po dobu trvání této Sm louvy zajistit a udržovat pojištění své 
odpovědnosti  za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti.

Zhotovite l j e  povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí 
žádost O bjedna te le  platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné 
pojišťovny, príp. potvrzení pojišťovacího zpros tředkovate le  (insurance broker),

9



prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném  v předchozím odsí. léto 
Smlouvy.

10.3. Pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou Zhotovite lem  třetím osobám musí 
rovněž, zahrnovat i pojištění všech subdodavatelů Zhotovitele, případně je  Zhotovitel 
povinen zajistil, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni je h o  
subdodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění podle léto 
Smlouvy.

Čl á n e k  I I .

S m lu v n í  san k ce

11.1. Objednateli vzniká vůči Zhotoviteli nárok na sm luvní pokutu v následujících 
případech:

1 1.1.1. pří prodlení Zhotovitele s kompletním provedením  a dokončením  Díla v termínu 
dle Sm louvy -™ a to ve výši 0,1 % z celkové N ab ídkové  ceny, bez DPH, za každý 
započatý den prodlení;

1 1.1.2. při prodlení Zhotovite le  se splněním kterékoli části Díla, a to ve výši 0,1 % z dílci 
N ab ídkové  ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním části 
Díla;

11.1.3. pří prodlení Zhotovitele s nástupem na odstraněním  Objednatelem uplatněné 
vady, či při prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve stanoveném termínu, a ťo 
ve výši OJ %  z celkové N abídkové ceny Díla bez D PI), za každý započatý den 
prodlení;

11.1.4. při prodlení Zhotovite le  s převzetím Staveniště či předáním Staveniště, a to ve 
výši 0,1 %  z celkové N abídkové ceny Díla bez, D PH , za každý započatý den 
prodlení;

11.1.5. d o jd e J i  k jak ém u k o liv  jiném u porušení povinnosti Zhotovite le  dle Smlouvy, 
a to jednorázovou  smluvní pokutu ve výši 3 .000,- Kč za každý takový případ.

11.2. Smluvní pokuta  j e  splatná doručením písem ného oznám ení o je jím  uplatnění 
Zhotoviteli. Sm luvní pokutu je  Zhotovitel povinen zaplatit  Objednateli v souladu 
s platebními údaji uvedenými v písemném oznám ení o je j ím  uplatnění, přičemž 
se zaplacením  sm luvní pokuty rozumí je jí  připsání, resp. připsání odpovídající částky 
na bankovní účet Objednatele. Objednatel j e  oprávněn  svou pohledávku z  titulu 
smluvní pokuty  započíst oproti splatné pohledávce Zhotovite le  na Cenu Díla. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter  povinností,  je jichž  splnění j e  
zajištěno sm luvním i pokutami, a dále s ohledem  na charak ter  Díla považují smluvní 
pokuty uvedené v tom to  článku za přiměřené.

11.3. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty  bez ohledu na zavinění 
Zhotovitele, O bjednatel má právo na náhradu škody vznik lé  z  porušení povinnosti, 
ke kterému se sm luvní pokuta  vztahuje, v plné výši. Sm luvní pokutou není dotčeno 
právo O bjednate le  na odstoupení od této Smlouvy. Z rušením /zánikem  této Smlouvy 
právo na zaplacení sm luvní pokuty nezaniká.

Č lánek  12.

O dstoupen í od Sm louvy

12.1. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je  oprávněn od Sm louvy kdykoliv odstoupit,
nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. 
Objednatel m ůže dále  od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení 
poskytování plnění, mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno

10



12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

dostatečné financování Díla noho dolěené stavby a/nebo nastanou jiné překážky 
realizace Díla nebo dotčené stavby. Zhotovitel je  povinen provést všechna nezbytná 
opatření k zamezení vzniku škody Objednateli nejpozději do 5 pracovních d n u  od 
obdržení pokynu Objednatele k přerušení poskytování plném nebo od ukončení 
Smlouvy. Odstoupením  od Sm louvy není dotčen již existující nárok smluvní s trany  na 
zaplacení smluvní pokuty,

Zhotovitel je oprávněn od Sm louvy odstoupit v případě, že:

12.2.1. d oj d e k n e p řet r ž i tém u přerušení provádění 1) í i a / .důvodů  n a cl i á ze j í c í o  h se 
výlučně na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců;

12.2.2. Objednatel bude opakovaně v prodlení s úhradou svých peněžitých závazku 
vyplývajících z této Sm louvy po dobu delší než 60 dmi, ačkoliv byl O bjednatel 
na porušení povinnosti Zhotovitelem vždy písemně upozorněn a nezjednal 
nápravu ani v přiměřeno lim tě stanovené Zhotovitelem, která nebude kratší než 
30 dnů.

12.2.3. pozbude oprávnění vyžadovaného platnými právními předpisy  k č innostem , k 
je j ichž  provádění je  Zhotovitel povinen dle této Smlouvy.

O dstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznám ení o odstoupení 
druhé smluvní straně,

V případě jednostranného  ukončení Sm louvy z důvodů nikoli na straně Zhotovitele 
má Zhotovitel v případě částí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny 
dle této Smlouvy, nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů na plnění těchto  částí 
Díla. Tyto  náklady budou vyčísleny na základě dohody smluvních stran.

V případě odstoupení od této Sm louvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu 
ustanovení § 2004 odst. 2 občanského zákoníku povinnost vrátit si plnění, které bylo 
poskytnuto  před odstoupením  od Smlouvy, ledaže již přijaté dílčí plnění nemá samo 
o sobě pro O bjednatele  význam.

V případě předčasného ukončení této Sm louvy j e  Zhotovitel povinen poskytnout 
Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. Zhotovitel je 
dále povinen odevzdat Objednateli nálezovou zprávu v rozsahu doposud provedeného 
Díla.

Článek 13.
Z ávěrečná ustanovení

Tato Sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

Tato Sm louva obsahuje  úplnou a jed inou  písemnou dohodu sm luvních stran 
o vzájem ných  právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.

V zájem né právní vztahy sm luvních stran, které jso u  touto Sm louvou založeny, avšak 
nejsou výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí především  příslušnými 
ustanovením i občanského zákoníku s výjimkou těch ustanovení, je j ich ž  použití 
sm luvní strany buď  výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily  vlastním ujednáním 
v této  Smlouvě.

V případě, že na straně Zhotovite le  vystupuje více osob (sdružení Zhotovitelů), jsou 
všechny tyto osoby vůči Objednateli a  třetím osobám  z jakýchko li  právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se Sm louvou zavázány  společně a nerozdílně, a  to po celou 
dobu plnění Sm louvy i po dobu trvání j iných  závazků vyplývajících ze Smlouvy. 
Zhotovite lé  jso u  v la k o v é m  případě vůči Objednateli rovněž oprávněni společně 
a nerozdílně. Za účelem společného vystupování všech Zhotovitelů vůči Objednateli 
byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, j ím ž  j e  [BU D E D O PL N Ě N  název společnosti] -  
N E T Y K Á  SE, za nějž jedna jí  osoby uvedené v odst. 13.6. Smlouvy.

O právněni k jednán ím  ve věcech realizace této Sm louvy jso u  za Objednatele:

11



ve věcech smluvních: Ing. Kurel Chuděrek, řediícl Správy Zlín, Ing. Můrek Bednůř 

ve věcech technických: Ing. Josef  Lukašík, Ing. Pavel Dvořák

13.6. Oprávněni k jednán ím  ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele: 

ve věcech smluvních: Mgr. Andrea M atějíčková, Mgr. Be. Klára Prokopová 

ve věcech technických: Mgr. Miroslav Popelka

13.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ani za důvěrné.

13.8. Sm luvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly , 
že v jejich vztazích týkajících se této Sm louvy sc nepřihlíží k obchodním  'zvyklostem, 
a to ani těm, které jsou  zachovávány obecně, ani těm, které jsou  zachovávány v rámci 
odvětví, jichž, se týká tato Smlouva.

13.9. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Sm louvy budou řešeny 
nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut 
na návrh kterékoli smluvní strany obecným soudem.

13.10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést 
na třetí osobu jakákoli  práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupil 
tuto Smlouvu třetí osobě, zastavit Či jakkoliv  jinak  disponovat s jakým  i kol i v 
pohledávkam i nebo dluhy vzniklými na základě Sm louvy včetně práv, povinností, 
pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení Smlouvy. Toto  om ezení 
nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po dokončení Díla.

13.11. Smlouva bude při splnění podmínek § i47a  Zákona o VZ uveřejněna na profilu 
Objednatele , včetně všech jejích změn a dodatků. Zhotovitel j e  povinen poskytovat 
Objednateli součinnost při uveřejňování údajů dle § 147a Zákona o V Z.

13.12. Tato  Smlouva m ůže být měněna pouze dohodou smluvních stran v p ísemné formě, 
a to vzestupně číslovanými dodatky ke Smlouvě.

13.13. Sm luvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Sm louvy byla 
jakáko liv  práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
sm luvním i stranami, ledaže je  ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak.

13.14. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Sm louvy neplatné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná,

13.15. S m l o u v a j e  vyhotovena v 5 stejnopisech sp la tn o s t í  originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 3 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

13.16. K aždá ze sm luvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje  obsah této Smlouvy za určitý a srozum itelný a že jso u  jí  známy všechny 
skutečnosti, j e ž  jso u  pro uzavření této Sm louvy rozhodující.

13.17. N edílnou  součástí Sm louvy jsou  je jí  následující přílohy:
a) Příloha č. 1 -  Plochy předstihového záchranného archeologického výzkumu
b) Příloha č. 2 ~ Osnova nálezové zprávy
c) Přílohu č. 3 -  Parametry předávaných movitých archeologických nálezů a

dokumentace
d) Přílohu c. 4 -  Soupis služeb

13.18. Zhotovitel se zavazuje předávat archeologické nálezy organizaci, která je 
příslušná pro přebírání těchto archeologických nálezů a to v souladu s Přílohou 
č. 3, této Smlouvy „ Parametry předávaných movitých archeologických nálezů 
a dokumentace".

12



\ /p  Z lín í*  d n n i. 09- 2017 V Brně dne

Ř edite ls tv í  silnic a  dá ln ic  Č R  Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i.

13



V & K M íM M  U ' i  ii:‘‘í-Š : iíic-
:j  : f f  Ti. i . S í S i í -

( 3  3 3  iz::;: Plocha
f l o č a s n é

* J o p é p i . e

B2







Osnova nálezové zprávy
(podle Směrnice ě. 8/2007 ředitele ARU A V CR, Praha, v.v.i. „Standardy evidence terénních vý 
zkumů a archivace terénní dokum entace  v A rcheologickém ústavu A V ČR, Praha, v.v.i A a příslušné 
směrnice ARÚ A V ČR, Brno)
Povinnou přílohou každé nálezové (investorské) zprávy je  vyplněný formulář Zpráva o archeologické  
akci obsahující mj. číslo výzkum u a prostorovou identifikaci akce (pro ARU A V CR, Brno jo nu tné  
jako  součást nálezové zprávy vyplnit evidenční lisí podle vzoru dostupného na vvebovýeh s tránkách),
U rozsáhlejších zpráv se pro lepší orientaci v textu přikládá obsah.

1. Lokalizace a okolnosti výzkumu
(a) Slovní popis lokalizace výzkumu (katastrální území, administrativní název obce, trnkové jm é n o ,  

případně další slovní popis), zopakování základní prostorové identifikace v souřadnicích.
(b) Podnět k provedení výzkumu, údaj o stavebníkovi či j iném  původci terénního zásahu (v případě 

záchranných výzkumů).
(c) Složení výzkum ného týmu, spolupracující instituce (včetně dodavatelů technických a kopáčských 

prací atd.).
(d) Koreferent(i) výzkum u (jméno, instituce).
(e) Č asové vym ezení terénního výzkumu.

2. Geografický a sídelní kontext naleziště
(a) G eografické prostředí naleziště, je h o  vztah ke krajině a minulé i současné sídelní struktuře.
(b) Geologická a geom orfologická situace naleziště.
(c) Podloží a půdní pokryv.
Autor nálezové zprávy zpracovává tyto body na základě vlastního pozorování nebo podle podkladů 
přizvaného specialisty. Případný expertní posudek ja k o ž  i další zdroje (např. druhy a Čísla speciálních 
map apod,), j e  třeba citovat.

3. Historie naleziště
Údaje o předchozích výzkum ech na nalezišti a okolí ve výběru, který autor považuje za vhodný; 
odkazy na předchozí sezóny výzkumu, j in é  nálezové zprávy atd.

4. Cíle a metoda výzkumu
(a) Teoretické otázky sledované výzkum em .
(b) Stručný popis a zdůvodnění metody výzkumu. Zejm éna je  třeba zdůvodnit případný výběr určité 

části naleziště k výzkum u, vzorkovací postupy apod.
(c) Informace, kdo výzkum  zaměřil, jak ý m  způsobem , kde je  uložena měřičská dokum entace. Pokud 

není uložena v A R Ú P, nutno přiložit výpis zam ěřených  bodů se souřadnicemi a/nebo je jich  
databázi.

5. Popis terénní situace
Popis sond, stratigrafických jedno tek  a/nebo objektů včetně je jich  dílčích částí (vrstev), je j ich  datování 
a autorova interpretace (příp. uvést i nem ožnost datování, absenci nálezů atd.). U výzkum ů se 
složitější stratigrafíí ses tavujem e vývojový diagram (tzv. Harrisovu matici). S trati grafické jedno tky  
interpretu jem e ja k o  prvky širších vývojových horizontů. U je jich  datování uvádíme metodu; při 
typologickém  datování (ze jm éna v raném a vrcholném  středověku) je vhodné uvést odkaz  na 
archeologický inventář (např. typ keramiky), podle kterého bylo datováno.

6. Zhodnocení výsledků výzkumu
(a) Stručné shrnutí získaných poznatků a  zhodnocení zpracované etapy výzkum u; nastínění otázek, 

které výzkum  otevřel.



(b) Návrh dalšího postupu výzkumu (u zjišťovacích výzkumu).
(e) V yhodnocení plochy výzkum u z. hlediska archeologické památkové péče. Sdělení, zda plocha 

výzkumu je  nadále plochou s archeologickými nálezy ve smyslu zákona; návrh režimu plochy 
archeologické lokality.

(d) Výčet speciálních analýz (odkazy na provedené expertní posudky), informace o lom, jaké  další 
expertízy se provádějí či budou provádět.

(e) Shrnutí závěrů koreferentskýeh komisí s odkazy,

7. Seznam nálezů
Povinnou součástí nálezové zprávy j e  seznam nálezu v tabelární formě, který vznikne rozšířením
přírůstkového deníku (seznamu sáčků) příslušného výzkumu o počet (či jinou kvantifikaci) nálezů.
Seznam nálezů obsahuje:
° přírůstkové číslo, tj. číslo nejmenší evidenční jednotky v rámci výzkum u (ucjčastčji jde  o číslo

8 datum;
8 číslo sondy či j in ak  určené Části výzkumu (je-li rozlišováno);
8 označení většího logického celku archeologického kontextu (objektu, šírat i grafické j e d 
notky);
8 označení případné části většího logického celku (sektor, vrstva v objektu);
8 datování (většího logického celku, příslušné stratigrafické jednotky);
° obsah (rozlišují se základní kategorie nálezů: celé nádoby, keram ické zlomky, zvířecí kosti,

mazanice, příp. další druhy artefaktů a ekofaktu). Obsah j e  třeba uvádět kvantitativné, t j, počty 
kusů, připadne celkovou hmotnost. Seznam nálezů je  vhodné archivovat i jako  databázi, přičemž 
kvantitativní údaje j e  nutno uvádět tak, aby bylo m ožné je jich  počítačové zpracování.

Označení nálezů a obalů
Pokud není s vedením  A R U P dojednáno jinak, nálezy a je jich  obaly se označují a popisují číslem 
výzkumu (ve tvaru čísla jednacího , např, 123/07), přírůstkovým číslem (např. 4567) a pořadovým 
číslem v rámci je d n o h o  přírůstkového čísla (celkem tedy 123/07-0567-1), Pokud není možno na nález 
vepsat celé označení, přednost se dává přírůstkovému Číslu. Na M oravě se inventární číslo skládá v 
tomto tvaru: Číslo katastru podle Číselníku obcí CR-pořadové číslo inventárc/rok, pokud ovšem není s 
vedením A R Ú B  dojednáno  jinak.

8. Další seznamy
V tabelární podobě se do nálezové zprávy zařazují i další okruhy informací, zejména seznam objektů 
či stratigrafických jedno tek  se stručným popisem, seznam a popis vrstev, seznam vzorků, seznam 
fotografií a plánů atd. Ve všech případech se doporučuje tato data archivovat nejen v tištěné podobě a 
je jím  digitálním ekvivalentu (*.pdf)» ale i v podobě tabulky/databáze (*,xls; *.csv; *.txt).

9. Obrazové přílohy
9.1. Mapy
Výřez(y) m apy vhodného  měřítka s vyznačením  plochy výzkum u,

9.2. Plány
(a) Celkový plán výzkum u s rozložením sond, objektů, strati grafických jed n o tek  atd. v přiměřeném 

měřítku.
(b) Dílčí plány jedno tl ivých  sond či objektů, včetně řezů. Do nálezové zprávy jso u  zpravidla 

zařazovány upravené kopie  plánů (překreslené perem, naskenované  a korigované, vektorizované 
apod.). K archivaci terénních originálů viz níže.

9.3. Vývojový diagram
N ezbytný u výzkum ů se složitější strati grafik



9.4. Fotografie
Do nálezové zprávy j e  vhodné zahrnout jen výběr terénních fotografií, zpravidla v podobě obrazových 
příloh/tabulek. Popisy fotografií se uvádějí buď přímo k fotografiím, nebo do seznamu fotografií, 
připojeného na konec nálezové zprávy. Nálezová zpráva může odkazovat na další fotografie uložené 
ve fotoarchivu nebo archivu digitálních dat ARUP. Je žádoucí, aby fotografie v nálezové zprávě byly 
označovány číslem dokum entu  Digitálního archivu.

9.5. Obrazová a jiná dokumentace movitých nálezů
Popis či vyobrazení movitých nálezů nejsou povinné, připojeny však být mohou, pokud to autor 
nálezové zprávy považuje za vhodné. V takovém případě se doporučuje  zařadit zejména výběr 
důležitých předmětů ěi souborů.

10. Originály terénní dokumentace
Originály terénních záznamů, včetně plánů, náčrtů, deníku výzkumu a přírůstkového seznamu, nejsou 
součástí vlastní nálezové zprávy; jejich archivace je  nicméně žádoucí. Předání do archivu se 
uskutečňuje po dohodě vedoucího výzkum u s odpovědnými pracovníky archivu ARUP. Povinnosti 
vedoucího výzkumu j e  uchovat po dobu 5 let od ukončení výzkumu nebo uložit do archivu A R U P 
všechny doklady, které dokládají vynaložení pracovních a technických kapacit na vedení výzkumu, 
např. deník výzkumu, evidenci docházky apod.



Příloha ,3

P a ra m e i ry p řc (1 á váný cli m o v i tý e h a re h v. o I (i g ie k ý e h nálezů a dokumeníace

3J .

P ř ís lu šn é  m u z e u m  m ů ž e  s o h le d e m  na v las ín í  m e to d ik u  n ak h u lán í  se s b í rk o v ý m i  p ř e d m c íy  ;i 
j e j i c h  ev id e n c i  s t a n o v i t  v ro z sa h u  te to  p ř í lo h y  k o n k ré tn í  p o ž a d a v k y  na s t ru k tu ru  a p o d ro b n o s t  
da t,  z á v a z n é  s lo v n ík y ,  fo rm á t  z á p is u ,  k r i té r ia  t ř íděn í ,  c h a r a k te r  a p o p is  o b a lo v é h o  m a te r iá lu ,  
V e š k e ré  so u č á s t i  d o p r o v o d n é  d o k u m e n ta c e  o b d rž í  p ř ís lu šn é  m u z e u m  v ž d y  v t iš léné  i d ig i tá ln í  
v e rz i  ve  v z á j e m n é  o d s o u h la s e n ý c h  d a to v ý c h  fo rm á te c h .  P ře d m ě ty  lze p ř íp a d n ě  z a p s a t  do  
m u z e jn í  e v id e n c e ,  a ž  p o  fy z ic k é m  p ře d á n í  so u b o ru .  Z a p s á n í  v y b ra n ý c h  p ře d m ě tů  d o  m u z e jn í  
e v id e n c e  m u s í  bý t  u s k u te č n ě n o  nej p o z d ě j i  do  2 let od fy z ic k é h o  p ře d á n í  s o u b o ru ,  p o k u d  
s ta n o v e n á  lh ů ta  se m á  p ro d lo u ž i t ,  lze pos la t  žád o s t  na o d b o r  k u l tu ry  a p a m á tk o v é  p é č e  
K ra jsk é h o  ú řa d u  P a r d u b ic k é h o  k ra je ,  k te rý  m ů ž e  s ta n o v e n o u  ihů lu  p ro d lo u ž i t ,

li.
P o k u d  m u zen  m , p ř í s lu š n é  k p ře  v zet í ná!o z u, n e b u d e  s c h o p n o mil e xy \) ře v z  í í z  d ů v o d  ů 
n e d o s ta te č n é  k a p a c i ty  p ro s to ru  s v h o d n ý m i  p o d m ín k a m i  p ro  u lo ž e n í  sb írek  m u z e jn í  p o v a h y  
p o d le  z á k o n a  č. 12 .2 /2000 S b .,  o o c h ra n ě  sb írek  m u z e jn í  p o v a h y ,  v p la tn é m  zn čn í ,  n á le z y  
n e p ře v e z m e .  D o tč e n é  m u z e u m  to o z n á m í  bez  z b y te č n é h o  o d k la d u  o d b o ru  k u l tu ry  a 
p a m á tk o v é  p é č e  K r a j s k é h o  ú řa d u  P a rd u b ic k é h o  k ra je ,  k te rý  ro z h o d n e  o n o v é m  m ís tě  u lo ž e n í  
MAN.

1. Seznam MAN
a) F o r m a  p o p i s k y  sá č k u :  č ís lo  sá č k u ,  k a ta s t r á ln í  ú z e m í ,  o k o ln o s t i  v ý z k u m u ,  rok, 

i d e n t i f ik a c e  a u to r a ,  d a tu m  z ísk á n í ,  o z n a č e n í  lo g ic k ý c h  c e lk ů ,  h lo u b k a ,  k o n te x t  a 
m a te r iá l .

b) F o r m a  š t í tk u  b e d n y  se  u v ád í :  n á z e v  a k c e ,  k a ta s t rá ln í  ú z e m í ,  rok , s e z n a m  o b je k tů ,  
s e z n a m  s á č k ů  a  m a te r iá l .

Struktura údajů v seznam u nálezu:

• číslo sáčku
• číslo bedny
© katastrální území
•  o k o ln o s t i  v ý z k u m u  (p ř e s n á  id e n t i f ik a c e  a k t iv i ty ,  k te rá  p ř í s lu š n ý  v ý z k u m  v y v o la la ) ,
• rok
• identifikace autora výzkumu
• datum získání
• označení většího logického celku (úsek, sektor, sonda apod.)
® označení menšího logického celku (objekt, hrob apod.)
® označení části menšího logického celku (část objektu, segment, vrstva apod.)
® hloubka, kontext 
® označení m ateriálu
® poznám ka (nepovinné, zvláštní charakteristiky nebo okolnosti)

2. Technické param etry předávaných nálezů

a) fyzicky stav
® keramika: umytí, nezaměnitelná identifikace každého jedince podle instrukcí 

příslušného muzea, rekonstrukce (slepení) odpovídajících částí,



•  k a m e n y ;  u m y l i ,  n e z a m ě n i te ln á  id e n t i f ik a c e  k a ž d é h o  j e d in c e  po d le  in s t ru k c í
p ř í s lu š n é h o  m u z e a ,

© k o v y :  z á k la d n í  la b o ra to rn í  o še třen í  ( s tab i l iz ac i ,  tj. n á le z  j e  za j iš těn  tak, ;uby
n ed  o c h á z e  1 o k je l i  o d e g ra d a c i) m ů že p ro v á d e  í pouze, o s o b a  s od po v í < 1 aj í c  tm
o p rá v n ě n ím ,  n e z a m ě n i te ln á  id en t i f ík ace  k a ž d é h o  j e d in c e  p o d le  ins trukc í  přísinšné-lio 
m u z e a ,

@ sklo; z á k la d n í  la b o ra to rn í  o še třen í  ( s tab i l iz ac i ,  íj. n á le z  j e  za j iš těn  tak, a b y
n e d o c h á z e lo  k j e h o  d e g ra d a c i )  m u ž e  p ro v á d ě l  p o u z e  o s o b a  s o d p o v íd a j í c ím
o p rá v n ě n ím ,  n e z a m ě n i te l n á  id e n t i f ik a c e  k a ž d é h o  je d in c e  p o d le  in s tru k c í  p ř í s lu š n é h o  
m u z e a ,  r e k o n s t r u k c e  ( s le p e n í)  o d p o v íd a j íc íc h  čá s t í ,

® organické materiály: z á k la d n í  lab o ra to rn í  o še t ře n í  ( s ta b i l iz a c i ,  tj. n á le z  je za j iš těn  t a k ,
ab y  n e d o c h á z e lo  k jeho  d e g ra d a c i )  m ů ž e  p ro v á d ě l  p o u z e  o so b a  s o d p o v íd a j í c ím  
o p rá v n ě n ím ,  n e z a m ě n i te ln á  id en t i f ik ace  k a ž d é h o  j e d in c e  p o d le  in s tru k c í  p ř í s lu š n é h o  
m  u ze  a , v p ř í p ad ě  v zo  r k ů p ro  a n a 1 ý zy a d a 1 š í e h p ř í ro d n in  p o s ta č í  o z n a č e n í  na obal.

Příloha 3

b) obaly
•  k e ra m ik a ;  z d v o je n é  p a p í ro v é  s á č k y ,  s ta n d a rd iz o v a n é  b e d n y ,  u s le p e n ý c h  jed in ců  d a lš í  

o d p o v íd a j íc í  o c h r a n n ý  o b a l  (d řev i tá  vata ,  ba l ic í  p ap ír ,  b u b l in o v á  fo lie)
© k a m e n y :  z d v o je n é  p a p í r o v é  sá č k y ,  s t a n d a rd iz o v a n é  b e d n y
•  k o v y :  sá č k y  p e r f o r o v a n é  z ip o v é  (p las t) ,  p ř íp a d ě  p o t ře b y  v s a m o s ta tn ý c h  o c h ra n n ý c h  

o b a le c h

® sklo: s á č k y  p e r f o r o v a n é  z ip o v é  (p las t) ,  p ř íp a d e  p o t ř e b y  v s a m o s ta tn ý c h  o c h ra n n ý c h  
o b a le c h

• organické materiály: obal plastový, forma odpovídající nálezu

3. muzejní evidence II. stupně
a) F o r m a  p o p i s k y  sá č k u :  č ís lo  sá č k u ,  k a ta s t rá ln í  ú z e m í ,  o k o ln o s t i  v ý z k u m u ,  rok , 

id e n t i f ik a c e  a u to ra ,  d a tu m  z ísk á n í ,  o z n a č e n í  lo g ic k ý c h  c e lk ů ,  h lo u b k a ,  k o n te x t  a 
m a te r iá l ,  in v e n tá rn í  a  p ř í rů s tk o v é  č ís lo ,  p o če t  k u s ů  n e b o  g r a m á ž  a o r ie n ta č n í  da tace ,

b) F o r m a  š t í tk u  b e d n y  se u vád í:  n á z e v  akce , k a ta s t r á ln í  ú z e m í ,  rok ,  s e z n a m  o b je k tů ,  
s e z n a m  s á č k ů  a m a te r iá l ,  in v e n tá rn í  a p ř í rů s tk o v é  č ís lo  a o r ie n ta č n í  d a tace .

Struktura údaiň  m aze i ní ev id en ce II. slunně:

® číslo sáčku
® číslo bedny
® katastrální území
• okolnosti výzkumu (přesná identifikace aktivity, která příslušný výzkum vyvolala),
® rok
® identifikace autora výzkumu 
® datum získání
• označení většího logického celku (úsek, sektor, sonda apod.)
« označení menšího logického celku (objekt, hrob apod.)
® označení části menšího logického celku (část objektu, segment, vrstva apod.)
® hloubka, kontext
® označení materiálu
® poznámka (nepovinné, zvláštní charakteristiky nebo okolnosti)
® přírůstkové číslo (přidělí příslušné muzeum na základě seznamu MAN, počet

přírůstkových čísel může kolísat od jediného čísla pro celý soubor po počet shodný
s počtem čísel sáčků, a to vždy podle instrukcí příslušného muzea, uvádí se pouze na 
sáček/obal/bedna)



© inventární číslo (uvádí se na sáček/o bal/bedna nebo  na  p ředm ět,  řadu inventární cit
čísel posky tne  na vyžádán í příslušné m uzeum , kritéria pro výběr nálezů., k terým  je  
přiděleno inventární číslo s tanoví kurátor přís lušného  m uzea)

© číslo doprovodné evidence (řadu čísel poskytne na vyžádání příslušné muzeum, přidělí
se všem nálezům, které nesplňují kritéria pro přidělení inventárního čísla)

© nezaměnitelný popis předmětu
© stav a dochování předmětu
• rozměry předmětu (platí pouze pro jednotlivé artefakty s alespoň jedním původním 

dochovaným rozměrem)
• základní popis předmětu
• počet kusů (s výjimkou sypkého materiálu, zejména vzorků výplní, uhlíků apod.)
• hmotnost v g
•  orientační datace
® kresebné nebo fotografické vyobrazení předmětu s grafickým měřítkem a evidenčním

číslem (platí pouze pro artefakty s výjimkou atypických zlomků)
© poznámka (zvláštní charakteristiky nebo okolnosti)

Příloha 3



Příloha č. 4 sm louvy o dílo 

Soupis služeb


